

Ancher's Havecenter ApS

Kildebrønnevej 50, 2670 Greve

CVR-nr. 21 24 63 01

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

Henrik Ancher Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ancher's Havecenter ApS
Kildebrønnevej 50
2670 Greve

Telefon: 43690525
Hjemmeside: www.anchors.dk

CVR-nr.: 21 24 63 01
Stiftet: 1. oktober 1998
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
23. regnskabsår

Direktion

Henrik Ancher Pedersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søndergade 7
4130 Viby Sj.

Modervirksomhed

Dorte Ancher Pedersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive planteskole og havecenter inden for handel med haveartikler, planter og brugskunst og hermed beslægtede produkter, samt anlægsgartnerarbejde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en grad af skøn. Dels er der tale om produktion af levende planter og dels er der en vis risiko for modeudsving inden for have- og brugskunstartiklerne. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.272 t.kr. mod 19.284 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 460 t.kr. mod 1.839 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende set i forhold til markedsforholdene.

Regnskabsåret har været præget af høj aktivitet men også af covid-19.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	19.272.446	19.284
2 Personaleomkostninger	-16.945.114	-15.194
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.129.090	-726
Driftsresultat	1.198.242	3.364
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.637	21
3 Øvrige finansielle omkostninger	-615.442	-1.009
Resultat før skat	603.437	2.376
4 Skat af årets resultat	-142.945	-537
Årets resultat	460.492	1.839
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200
Overføres til overført resultat	268.292	1.639
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-7.800	0
Disponeret i alt	460.492	1.839

Balance 30. september

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	30.000	40
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>40</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.024.384	1.866
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.024.384</u>	<u>1.866</u>
7 Deposita	1.320.000	1.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.320.000</u>	<u>1.320</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.374.384</u>	<u>3.226</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	29.096.704	28.707
Varebeholdninger i alt	<u>29.096.704</u>	<u>28.707</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.281.633	909
Igangværende arbejder for fremmed regning	284.500	178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	543.728	530
Periodeafgrænsningsposter	686.533	833
Tilgodehavender i alt	<u>2.796.394</u>	<u>2.450</u>
Likvide beholdninger	12.211	72
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.905.309</u>	<u>31.229</u>
Aktiver i alt	<u>36.279.693</u>	<u>34.455</u>

Balance 30. september

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger	22.400	30
Overført resultat	10.495.168	10.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200
Egenkapital i alt	<u>10.842.568</u>	<u>10.582</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	124.134	22
Hensatte forpligtelser i alt	<u>124.134</u>	<u>22</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.354.053	1.181
Anden gæld	1.367.943	1.515
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.721.996</u>	<u>2.696</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	590.000	613
Gæld til pengeinstitutter	12.986.984	12.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.998.699	4.909
Selskabsskat	0	553
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	41.030	0
Anden gæld	3.974.282	2.709
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.590.995</u>	<u>21.155</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.312.991</u>	<u>23.851</u>
Passiver i alt	<u>36.279.693</u>	<u>34.455</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	39.000	8.578.826	0	8.742.826
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.639.250	200.000	1.839.250
Overført fra Overført resultat	0	-8.800	0	0	-8.800
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	8.800	0	8.800
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	30.200	10.226.876	200.000	10.582.076
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	268.292	200.000	468.292
Overført fra Overført resultat	0	-7.800	0	0	-7.800
	125.000	22.400	10.495.168	200.000	10.842.568

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en grad af skøn. Dels er der tale om egenproduktion af levende planter og dels er der en vis risiko for modeudsving inden for have- og brugskunstartiklerne. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.608.594	13.009
Pensioner	1.917.489	1.776
Andre omkostninger til social sikring	419.031	409
	16.945.114	15.194
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	44
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	615.442	1.009
	615.442	1.009
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	41.030	561
Årets regulering af udskudt skat	101.915	-24
	142.945	537

Noter

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. oktober 2020	50.000	50
Kostpris 30. september 2021	50.000	50
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-10.000	0
Årets afskrivninger	-10.000	-10
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-20.000	-10
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	30.000	40

Udviklingsaktiv vedrører en genanvendelig plastik-urtepotte.

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2020	6.733.323	5.725
Tilgang i årets løb	2.352.036	1.168
Afgang i årets løb	-80.480	-160
Kostpris 30. september 2021	9.004.879	6.733
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-4.866.884	-4.151
Årets afskrivninger	-1.113.611	-716
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-5.980.495	-4.867
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	3.024.384	1.866

Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2020	1.320.000	1.320
Kostpris 30. september 2021	1.320.000	1.320
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	1.320.000	1.320

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.594.053	240.000	1.354.053	250.000
Anden gæld	1.717.943	350.000	1.367.943	500.000
	3.311.996	590.000	2.721.996	750.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg mv., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 33.717 t.kr.

Udover det anførte har selskabet indgået betalingsgarantiforpligtelser på t.kr. 400.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på maskiner og inventar. Leasingforpligtelserne udgør i alt pr. balancedagen t.kr. 6.102.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dorthe Ancher Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 20259647 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.